
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645  

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 

 
 

Velletri, 19.04.2024 

Prot. n. 0004596/U19-04-2024 

Ai Componenti della Commissione elettorale  

per le elezioni del CSPI del 07.05.2024 

 

OGGETTO: Costituzione del seggio elettorale per le elezioni dei componenti del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione del 07/05/2024. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05 dicembre 2023, recante “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle 

nomine dei suoi componenti- Indizione delle elezioni”; 

VISTO l’art. 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa alla data del 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00, le 

elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione; 

VISTO l’art. 16 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Costituzione e insediamento delle Commissioni elettorali di 

istituto”, il quale prevede al comma 1 che “entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato 

per le votazioni (fissate il 7 maggio 2024) sono costituite presso le singole II.SS. le commissioni elettorali 

di istituto. Esse sono nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente 

scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’istituzione 

scolastica”; 

VISTA la nota MIM prot. n. 3210 del 22/01/2024; 

VISTA la nota MIM prot. n. 8483 del 29/02/2024; 

VISTO l’art. 32 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Modalità delle votazioni”; 

VISTO l’atto di nomina Commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione 2024 - prot. 0003002/U del 08/03/2024; 

VISTO il verbale di insediamento della Commissione elettorale prot. 0003088/U-11-03-2024; 

RITENUTO di provvedere agli adempimenti di competenza, 

 

 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it


 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

“CESARE BATTISTI” 

Via dei Lauri 1 00049 Velletri (RM) - CF 95017570581 – P IVA 13026431000 - Cod Min RMIS05200R 

Sede Uffici e Amministrazione Via F. Parri, 14 - 00049 Velletri     tel 06 121125645  

Eventi Artistici e Mostre Polo Espositivo Via L. Novelli 3 - Velletri 

I n d i r i z z i   d i    S t u d i o: 

Liceo Artistico Sezioni Architettura, Arti Figurative e Design cod. RMSD05201N 

Tecnico Agrario cod. RMTA05201L - Agrario Casa Circ. RMTA05202N – Agrario Serale RMTA052501 

Profes. Servizi Commerciali cod. RMRC05201Q - Tecnico Costruzione Ambiente e Territorio - Geometri cod. RMTL05201D 

 Tecnico Amministrazione Finanza e Marketing e Sistemi Informativi Aziendali cod. RMTD052013 

e mail: RMIS05200R@istruzione.it - RMIS05200R@pec.istruzione.it – sito web: www.iisbattistivelletri.edu.it 

 
 

 
DISPONE 

Art. 1 - La costituzione per l’IIS CESARE BATTISTI di VELLETRI del seggio elettorale n. 1 presso il locale di 

accesso all’Auditorium della sede di Via Parri, 14 dell’Istituto, costituito come di seguito indicato: 

1. Presidente - Componente Docente: prof. ssa PAOLA GAIBISSO 

2. Dirigente scolastico: prof.ssa STEFANIA CIARLA 

3. Componente Docente: prof. GIOVANNI DE SINNO  

4. Componente ATA: AT CATIA LATINI 

5. Componente ATA: CS RAFFAELA DI MARZO 

 

Il suddetto Seggio coincide, per semplicità organizzativa, con la Commissione elettorale di Istituto già 

nominata ai sensi dell’art. 7 della nota MIM prot. n. 8483 del 29/02/2024. I componenti del seggio sono 

convocati per il giorno 06 maggio 2024 alle ore 14:30 presso l’ufficio di presidenza di Via Parri, 14 per gli 

adempimenti connessi con le attività proprie del seggio, secondo quanto disciplinato dall’O.M. n. 234 del 05 

dicembre 2023.  

Art. 2 - La pubblicazione del presente decreto al sito di questa Istituzione Scolastica, la trasmissione ai 

componenti della Commissione e l’archiviazione agli Atti dell’Istituzione scolastica. Il personale che fa parte 

del seggio elettorale è esonerato dal servizio per l’espletamento delle funzioni inerenti e la suddetta attività 

non dà luogo a trattamento economico. 

 

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Stefania Ciarla 

 

mailto:RMIS05200R@istruzione.it
mailto:RMIS05200R@pec.istruzione.it

		2024-05-07T10:07:30+0000
	STEFANIA CIARLA




